
 
 

 
Dr. Zulpahmi, 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 631/A.01.02/2022 

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR SEMESTER 

GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang         :   a. bahwa  untuk  menunjang  kelancaran  pelaksanaan  proses  belajar  mengajar,  perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester genap tahun akademik 2021/2022 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat           :   1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan    Pemerintah    Republik    Indonesia    Nomor    4    Tahun    2014    tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31  Mei 1997, 
tentang  Perubahan  Bentuk  Institut  Keguruan  dan  Ilmu  Pendidikan  (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman  Pimpinan  Pusat  Muhammadiyah  Nomor  02/PED/I.0/B/2012  tanggal  24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 861/A.01.01/2016 tanggal 15 Dzulhijjah 1437 H/17 September 

2016 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2016 - 2020. 

Memperhatikan   :   1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2021/2022; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 17 Februari 2022. 

MEMUTUSKAN 

Pertama               :   Mengangkat dosen yang  namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini    untuk 

mengajar pada semester genap tahun akademik 2021/2022. 

Kedua                  :   Tugas    dosen    memberikan    kuliah/praktikum    dalam    rangka    memenuhi    dan 

mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga                  :   Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat              :   Keputusan  ini  disampaikan  kepada  yang  bersangkutan  untuk  dilaksanakan  dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima                 :   Keputusan  ini  berlaku  untuk  semester  genap  tahun  akademik  2021/2022,  dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di   Jakarta 
Pada Tanggal, 21 Rajab    1443 H. 

22 Februari 2022 M. 
Dekan, 

 
 

 
Tembusan:                                                                                     SE., M.Si. 

Yth. 1. Rektor (sebagai laporan); 
2. Wakil Rektor I; 
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 631/A.01.02/2022 

: 22 Februari   2022 M 

: 21 Rajab       1443 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy. 

: Jakarta, 1 Januari 1900 

: S3 

: D150934 / 0329047903 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR

 

 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah                                                                       SKS Kelas     Jml 
Siswa

 

 

Akuntansi 
 

A-063 
 

Akuntansi Syariah 
 

2 
 

6B 
 

26 

A-063 Akuntansi Syariah 2 6C         26 

 A-063 Akuntansi Syariah 2 6U         30 

 P1365 Pengauditan II 3 6D         25 

D3 Akuntansi P1365 Pengauditan II 3 6R         24 

Ekonomi Islam S-220 Sistem Pengendalian Manajemen 3 6A         35 

 S-220 Sistem Pengendalian Manajemen 3 6B         16 

   Jumlah :    18  

 
 

Jakarta, 22 Februari 2022 
 

Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 19 Oct 2023 10:47 



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

Jadwal Kuliah R.---- Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

30 Sep 2021

 26 BUDIANDRU

 2 Kamis

7 Okt 2021

intraduction dan pembagian tugas presentasi  25 BUDIANDRU

 3 Kamis

14 Okt 2021

difinisi KUP

difinisi pajak

apa yg dimaksud wajib pajak

difinisi badan pengusaha

PKP, NPWP, masa pajk dan tahunan 

pajak yang terutang

surat pemberitahuan 

surat ketetapan pajk 

SKPKB,SKPLB,SKPN

STP surat tagihan pajak

surat paksa 

kredit pajak 

pemeriksaan 

bukti pungut

restitusi dan kompensasi

 25 BUDIANDRU

 4 Kamis

21 Okt 2021

atiana sakit

NOMOR POKOK WAJIB PAJAK, PENGUKUHAN PENGUSAHA 

KENA PAJAK, SURAT PEMBERITAHUAN, DAN TATA CARA 

PEMBAYARAN PAJAK

 24 BUDIANDRU



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

Jadwal Kuliah R.---- Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 5 Kamis

28 Okt 2021

Penetapan dan ketetapa pajak

fungsi ketetapan pajak

pasal 12 KUP

Kewenangna menerbitkan ketetapan

Jenis-2 ketatapan pajak

STP, SKPLB,SKPKB,SKPN.SKPBT

STP

Penerbitan STP

Daluarsa penetapan pajak

 26 BUDIANDRU

 6 Kamis

4 Nov 2021

LIYA KHAMIDAH IZIN URUS DOK KE WALIKOTA

OUTLINE :

DEFINISI PENAGIHAN PAJAK

SIAPA SAJA YANG TERLIBAT DALAM PENAGIHANPAJAK

JENIS PENAGIHAN PAJAK

TUJUAN PENAGIHAN PAJAK

HAK KEWAJIBAN PAJAK PENAGIHAN

DALAM PELAKSANAAN PENAGIHANAKTIF

MUATAN SURAT PAKSA

PENYEBAB DILAKSANAKANNYA PENAGIHAN PAJAK 

DENGAN SURAT PAKSA

SYARAT-2 LELANG

PEMBATALAN LELANG

DALUWARSA PENAGIHAN PAJAK

KETENTUAN TERKAIT PENAGIHAN PAJAK

PENGECUALIAN PENAGIHAN PAJAK

KESIMPULAN

 24 BUDIANDRU

 7 Kamis

11 Nov 2021

KEBERATAN BANDING

TIDAK HADIR SAKIT :

AHDI YATI

SEKAR IZIN ADA URUSAN

 21 BUDIANDRU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  21 Februari 2022
Dosen ybs

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

Jadwal Kuliah R.---- Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 8 Kamis

18 Nov 2021

U T S  26 BUDIANDRU

 9 Kamis

25 Nov 2021

Pembukuan dan Pemeriksaan  24 BUDIANDRU

 10 Kamis

2 Des 2021

Ketentuan Khusus Perpajakan

Undang-Undang No 28 Tahun 2007

-hak dan kewajiban sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan perpajakan

-KUP pasal 32, 34.,35,35a,36,37

 25 BUDIANDRU

 11 Kamis

9 Des 2021

ketentuan tindak pidana perpajakan  26 BUDIANDRU



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

Jadwal Kuliah R.---- Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 12 Kamis

16 Des 2021

Penyidikan Perpajakan

Difinisi

Penyidikan pajak dilakukan oleh pejabat pegawai negeri 

di lingkungan Direktorat Jenderal Pajak yang diberi 

wewenang khusus untuk melakukan penyidikan tindak 

pidana.

Undang –Undang Nomor 28 Tahun 2007 psl 43a, 44, 

44a,b.

Unsur-Unsur Tindak Pidana di Bidang Perpajakan

Tujuan Penyidikan

upaya penegakan hukum

Pihak yang melakukan penyidikan

Wewenang penyidik tindak pidana di bidang perpajakan.

Penghentian Pelaksanaan Penyidikan

.

 26 BUDIANDRU

 13 Kamis

23 Des 2021

ketentuan peralihan perpajakan  24 BUDIANDRU

 14 Kamis

30 Des 2021

Teori n mekanisme pqjqk pph 21atas laryawan  26 BUDIANDRU

 15 Kamis

6 Jan 2022

prakteksoal hitung pajak pph 21  23 BUDIANDRU

 16 Kamis

13 Jan 2022

QUIZ..  26 BUDIANDRU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  21 Februari 2022
Dosen ybs

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2021 7 Okt 2021 14 Okt 2021 21 Okt 2021 28 Okt 2021 4 Novr 2021 11 Novr 202118 Novr 202125 Novr 2021 2 Des 2021 9 Des 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 13 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1601085038 ALWI SYIHAB RAMDONI 7  44V X X X V X X V X X V V X V X V

 2 1901085003 SYIFA SAADAH NUR RAHMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1901085006 DINDA NIKEN PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 1901085007 MUHAMMAD TAUFIQ HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 1901085010 NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 1901085012 HANNY HERLAMBANG PRAGOWO 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 7 1901085014 NUR AISAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 1901085016 LINTANG JAWARIL QUDSI 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 9 1901085017 RAHMA AYU SETYAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 1901085020 ALDY RIEDZHA PRATAMA IKSYAMSIE 14  88V V V V V V V V X V V V X V V V

 11 1901085021 INAS NURHIDAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 1901085024 NABILAH NUR ULPAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 1901085028 ATIANA TANTRI 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 14 1901085029 NABILA FITRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 1901085032 AHDI YATI 14  88V V V V V V X V V V V V V V X V

 16 1901085033 ITSNA NAFLA AQILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 1901085036 AULIA ADRIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 1901085037 NUR HIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 1901085038 ZAHROTUL AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 1901085042 BAYU KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 1901085045 PUPUT RISA FADELLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01085031 - Hukum Pajak dan Perpajakan

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2021 7 Okt 2021 14 Okt 2021 21 Okt 2021 28 Okt 2021 4 Novr 2021 11 Novr 202118 Novr 202125 Novr 2021 2 Des 2021 9 Des 2021 16 Des 2021 23 Des 2021 30 Des 2021 6 Jan 2022 13 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1901085049 FINKA AYU WULANDARI 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 23 1901085050 SEKAR PERTIWI 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 24 1901085053 MUTHIAH SHAFANA ADIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 1901085054 MEYVITA YANTANTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 1901085059 LIYA KHAMIDAH 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 26.00Jumlah hadir :  25  25  24  26  24  21  26  24  25  26  26  24  26  23  26



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Hukum Pajak dan Perpajakan

5B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Ekonomi

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 1601085038 ALWI SYIHAB RAMDONI  80 0  0 0 E 24.00

 2 1901085003 SYIFA SAADAH NUR RAHMA  90 90  90 90 A 90.00

 3 1901085006 DINDA NIKEN PRATIWI  90 90  90 90 A 90.00

 4 1901085007 MUHAMMAD TAUFIQ HIDAYAT  90 80  80 80 A 83.00

 5 1901085010 NABILA  90 90  90 90 A 90.00

 6 1901085012 HANNY HERLAMBANG PRAGOWO  90 90  90 90 A 90.00

 7 1901085014 NUR AISAH  90 90  90 90 A 90.00

 8 1901085016 LINTANG JAWARIL QUDSI  90 90  90 90 A 90.00

 9 1901085017 RAHMA AYU SETYAWATI  90 90  90 90 A 90.00

 10 1901085020 ALDY RIEDZHA PRATAMA IKSYAMSIE  90 90  90 90 A 90.00

 11 1901085021 INAS NURHIDAYATI  90 90  90 90 A 90.00

 12 1901085024 NABILAH NUR ULPAH  90 90  90 90 A 90.00

 13 1901085028 ATIANA TANTRI  90 90  90 90 A 90.00

 14 1901085029 NABILA FITRIA  90 90  90 90 A 90.00

 15 1901085032 AHDI YATI  90 90  90 90 A 90.00

 16 1901085033 ITSNA NAFLA AQILAH  90 90  90 90 A 90.00

 17 1901085036 AULIA ADRIYANTI  90 90  90 90 A 90.00

 18 1901085037 NUR HIDAYAH  90 90  90 90 A 90.00

 19 1901085038 ZAHROTUL AFIFAH  90 90  90 90 A 90.00

 20 1901085042 BAYU KURNIAWAN  90 80  80 80 A 83.00

 21 1901085045 PUPUT RISA FADELLA  90 90  90 90 A 90.00

 22 1901085049 FINKA AYU WULANDARI  90 90  90 90 A 90.00

 23 1901085050 SEKAR PERTIWI  90 90  90 90 A 90.00

 24 1901085053 MUTHIAH SHAFANA ADIYANTI  90 90  90 90 A 90.00

 25 1901085054 MEYVITA YANTANTRI  90 90  90 90 A 90.00

 26 1901085059 LIYA KHAMIDAH  90 90  90 90 A 90.00



BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.


